
BOE núm. 281 Viernes 23 noviembre 2001 12525

entre 350 y 600 milímetros en fundición dúctil entre
el Partidor de Puerto Lumbreras y los depósitos
de Águilas.

c) Lotes: No.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Número 196, de 16 de
agosto de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 1.061.827.027 pesetas
(6.381.708,96 euros).

5. Adjudicación:
a) Fecha: 30 de octubre de 2001.
b) Contratista: «José Díaz García, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 760.374.334

pesetas (4.569.941,79 euros).

Cartagena, 5 de noviembre de 2001.—El Director,
Isidoro Carrillo de la Orden.—&56.255.

Resolución de la Mancomunidad de los Cana-
les del Taibilla por la que se hace pública
la adjudicación, mediante subasta, procedi-
miento abierto, para el proyecto 07/00 de
electrificación de depósitos en la provincia
de Alicante. Fase I (AC/Varias).
1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Mancomunidad de los Canales

del Taibilla.
b) Dependencia que tramita el expediente: Man-

comunidad de los Canales del Taibilla.
c) Número de expediente: O-07/00-13.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Electrificación de

determinadas instalaciones dotándolas de alumbra-
do exterior, interior y tomas de corrientes.

c) Lotes: No.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Número 152, de 26 de
junio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 55.678.688 pesetas
(334.635,65 euros).

5. Adjudicación:
a) Fecha: 30 de octubre de 2001.
b) Contratista: «Eugenio Estrada, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 34.815.884 pese-

tas (209.247,68 euros).

Cartagena, 5 de noviembre de 2001.—El Director,
Isidoro Carrillo de la Orden.—&56.227.

Resolución de la Mancomunidad de los Canales
del Taibilla por la que se hace pública la
adjudicación, mediante subasta, procedimien-
to abierto, para el proyecto 04/01 de amplia-
ción del sistema Lorca, Puerto Lumbreras y
Águilas. Ampliación de la elevación del par-
tidor de Puerto Lumbreras (MU/Puerto Lum-
breras).
1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Mancomunidad de los Canales

del Taibilla.
b) Dependencia que tramita el expediente: Man-

comunidad de los Canales del Taibilla.
c) Número de expediente: O-04/01-09.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Ampliación de la

capacidad de bombeo hasta alcanzar los 150 l/seg.
c) Lotes: No.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Número 196, de 16 de
agosto de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 98.714.810 pesetas
(593.287,96 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 30 de octubre de 2001.
b) Contratista: «Infraestructuras Terrestres,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 78.350.220 pese-

tas (470.894,31 euros).

Cartagena, 5 de noviembre de 2001.—El Director,
Isidoro Carrillo de la Orden.—&56.231.

Resolución de la Mancomunidad de los Cana-
les del Taibilla por la que se hace pública
la adjudicación, mediante concurso proce-
dimiento abierto, para el proyecto 04/00 de
ampliación y mejora de la potabilizadora de
Letur (AB/Letur).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Mancomunidad de los Canales
del Taibilla.

b) Dependencia que tramita el expediente: Man-
comunidad de los Canales del Taibilla.

c) Número de expediente: O-04/00-05.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Las obras consisten

fundamentalmente en la ampliación de la capacidad
de tratamiento pasando de 2 a 3 metros cúbicos
por segundo, mediante la construcción de una uni-
dad de decantación y cuatro de filtración. Asimismo,
se contempla la automatización y control del pro-
ceso de tratamiento, así como la instalación des-
hidratación de fangos procedentes de las purgas de
los decantadores.

c) Lotes: No.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Número 153, de 27 de
junio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 1.000.359.445 pesetas
(6.012.281,35 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 30 de octubre de 2001.
b) Contratista: UTE «FCC Construcción, Socie-

dad Anónima» y «Servicios y Procesos Ambientales,
Sociedad Anónima» (SPA).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 783.581.553

pesetas (4.709.419,98 euros).

Cartagena, 5 de noviembre de 2001.—El Director,
Isidoro Carrillo de la Orden.—56.225.

Resolución de la Mancomunidad de los Cana-
les del Taibilla por la que se hace pública
la adjudicación, mediante concurso, proce-
dimiento abierto, de la asistencia técnica
para el control y vigilancia de las obras de
ampliación de la conducción de abasteci-
miento a Calasparra.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Mancomunidad de los Canales
del Taibilla.

b) Dependencia que tramita el expediente: Man-
comunidad de los Canales del Taibilla.

c) Número de expediente: A-07/01-12.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Asistencia.
b) Descripción del objeto: Control y vigilancia

de las obras de ampliación de la conducción de
abastecimiento a Calasparra.

c) Lotes: No.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Número 194, de 14 de
agosto de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 40.549.250 pesetas
(243.705,90 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 30 de octubre de 2001.
b) Contratista: «Técnica y Proyectos, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 34.371.960 pese-

tas (206.579,64 euros).

Cartagena, 6 de noviembre de 2001.—El Director,
Isidoro Carrillo de la Orden.—&56.265.

Resolución de la Mancomunidad de los Cana-
les del Taibilla por la que se hace pública
la adjudicación, mediante concurso, proce-
dimiento abierto, de la asistencia técnica
para la colaboración en la redacción del pro-
yecto de abastecimiento a las pedanías de
Archivel, Barranda, La Encarnación y otras
del término municipal de Caravaca.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Mancomunidad de los Canales
del Taibilla.

b) Dependencia que tramita el expediente: Man-
comunidad de los Canales del Taibilla.

c) Número de expediente: A-06/01-14.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Asistencia.
b) Descripción del objeto: Mejora del abaste-

cimiento a las pedanías de Archivel, Barranda, La
Encarnación y otras del término municipal de Cara-
vaca.

c) Lotes: No.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Número 194, de 14 de
agosto de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 33.378.072 pesetas
(200.606,25 euros).


